(۱۴۱۵ق)، العقائد السلفية بادلثها النقلية و العقلية، قطر: دارالکتب القطریة.
۴. ابن بطریق، یحیی بن حسن. (۱۴۰۷ق)، عمدة عیون صحاح الأخبار فی مناقب إمام الأبرار، قم: جماعة المدرسين بقم، مؤسسة النشر الاسلامی.
۵. ابن حنبل، احمد بن حنبل الشیبانی. (بی تا)، مسند الامام احمد...، قاهره: مؤسسه قرطبه.
۶. الترمذی، محمد بن عیسی. (۱۴۱۹ق / ۱۹۹۹م)، سنن الترمذی، مصحح احمد محمد شاکر، قاهره: دارالحديث، الطبعة الأولى.
۷. جاحظ، عمرو بن بحر. (۱۹۸۷م)، رسائل الجاحظ (الرسائل الكلامية)، تحقیق علی ابوملحم، بیروت: دارالهلال.
۸. جرجی زیدان. (۱۹۶۸م)، تاریخ التمدن الاسلامی، قاهره: دارالهلال.
۹. جلالی، سید لطف الله. (۱۴۰۰)، اشاعره و ماتریدیه در جهان معاصر، قم: انتشارات دانشگاه

- ادیان و مذاهب، چاپ ۱.
۱۰. حمد، محمد الصمد. (۱۹۹۴م)، نظام الحكم في عهد الخلفاء الراشدين، بيروت: المؤسسة الجامعية للدراسات والنشر.
۱۱. الرفاعي، مصطفى. (۱۹۵۸م)، الاسلام نظام انساني، بيروت: دارالحياة.
۱۲. رمضان البوطي، محمد سعيد. (۱۳۸۳)، سليفه بدعت يا مذهب، مترجم: حسين صابري، مشهد: آستان قدس رضوي، بنياد پژوهش های اسلامي، چاپ ۳.
۱۳. \_\_\_\_\_ . (۱۴۰۱ق / ۱۹۸۱م)، على طريق العودة الى الإسلام، رسم لمنهاج و حلّ لمشكلات، بيروت: مؤسسة الرسالة - مكتبة الفارابي، الطبعة الأولى.
۱۴. \_\_\_\_\_ . (۱۴۲۸ق / ۲۰۰۷م)، الاسلام و الغرب، بيروت: دار الفكر.
۱۵. \_\_\_\_\_ . (بي تا)، العناية بالعبادات أساس لا بد منه لتثبيت المجتمع الاسلامي. وزارة الاعلام: مطبعة الحكومة الكويت.
۱۶. \_\_\_\_\_ . (۱۴۱۴ق / ۱۹۹۳م)، الجهاد في الاسلام كيف نفهمه؟ و كيف نمارسه؟، لبنان، بيروت: دارالفكر المعاصر، الطبعة الأولى.
۱۷. الرئيس، محمد ضياء الدين. (۱۹۶۷م)، النظريات السياسية الاسلاميه، قاهره: دار التعارف.
۱۸. \_\_\_\_\_ . (بي تا)، الاسلام و الخلافة في عصر الحديث، قاهره: دار التراث.
۱۹. السقاف، علوي بن عبدالقادر. (بي تا)، الدرر السنّية (الموسوعة الحديثية): مرجع علمي موثّق على منهج اهل السنة و الجماعة.
۲۰. الشرييني، محمد بن احمد. (۱۴۱۸ق / ۱۹۹۷م)، مغني المحتاج إلى معرفة معاني ألفاظ المنهاج، المحقق: محمد خليل عيتاني، بيروت: دار المعرفة.
۲۱. عبدالرازق، علي. (۱۹۲۵م)، الاسلام و اصول الحكم: بحث في الخلافة و الحكومة في الإسلام، قاهره: شركة مساهمة مصرية، الطبعة الثانية.
۲۲. العربي، محمد عبدالله. (بي تا)، النظم الاسلاميه، قاهره: مؤسسه سجل العرب.